
282717-2022 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 282717-2022 - Wettbewerb
Frankreich-Valence: Tapeten und andere Wandverkleidungen
OJ S 102/2022 27/05/2022
Auftragsbekanntmachung
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: VALENCE ROMANS HABITAT
Nationale Identifikationsnummer: 27260004000013
Postanschrift: 3 rue Rossini
Ort: VALENCE
NUTS-Code: FRK23 Drôme
Postleitzahl: 26000
Land: Frankreich
E-Mail: a.despesse@valenceromanshabitat.fr
Telefon: +33 475825400
Fax: +33 475825401

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://valenceromanshabitat.fr

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://ledauphine.marchespublics-eurolegales.com
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://ledauphine.
marchespublics-eurolegales.com

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Wohnungswesen und kommunale Einrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Accord Cadre A Bon De Commande - Marché de fourniture aux locataires - Peintures - 
Papiers peints et accessoires
Referenznummer der Bekanntmachung: 22ff-Sa-0614-C

CPV-Code Hauptteil
39190000 Tapeten und andere Wandverkleidungen

Art des Auftrags
Lieferauftrag

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/282717-2022
mailto:a.despesse@valenceromanshabitat.fr?subject=TED
http://valenceromanshabitat.fr
https://ledauphine.marchespublics-eurolegales.com
https://ledauphine.marchespublics-eurolegales.com
https://ledauphine.marchespublics-eurolegales.com


282717-2022 Page 2/5

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Kurze Beschreibung
Le présent marché a pour objet les fournitures de peinture, papiers peints et accessoires liés à 
la réfection du logement à destination des locataires pour les besoins de Valence Romans 
Habitat

Geschätzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 2

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Lot 1 : Agences de Valence
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
44111400 Farben und Wandbekleidungen

Erfüllungsort
NUTS-Code: FRK Auvergne-Rhône-Alpes

Beschreibung der Beschaffung
Sans mini - maxi 500,000 EUR HT

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Valeur technique de l'offre / Gewichtung: 10
Preis - Gewichtung: 90

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 4
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
la durée du marché est à compter de la notification de l'ordre de service et jusqu'au 31 
décembre 2022 renouvelable 3 fois 1 an et jusqu'au 31 décembre 2025

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung



282717-2022 Page 3/5

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Bezeichnung des Auftrags
Lot 2 : Agences de Romans
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
44111400 Farben und Wandbekleidungen

Erfüllungsort
NUTS-Code: FRK Auvergne-Rhône-Alpes

Beschreibung der Beschaffung
Sans mini - maxi 300,000 EUR HT

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Valeur technique de l'offre / Gewichtung: 10
Preis - Gewichtung: 90

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 4
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
la durée du marché est à compter de la notification de l'ordre de service et jusqu'au 31 
décembre 2022 renouvelable 3 fois 1 an et jusqu'au 31 décembre 2025

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
- Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels.
- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers 
exercices disponibles.

Abschnitt IV: Verfahren



282717-2022 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 23/06/2022 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Französisch

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Monaten: 4 (ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote)

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 23/06/2022 14:00Ortszeit: 
Ort: 
Valence Romans Habitat

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: ja
Voraussichtlicher Zeitpunkt weiterer Bekanntmachungen:
la durée du marché est à compter de la notification de l'ordre de service et jusqu'au 31 
décembre 2022 renouvelable 3 fois 1 an et jusqu'au 31 décembre 2025

Zusätzliche Angaben
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.
Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions à l'acheteur, déposer 
un pli, allez sur https://ledauphine.marchespublics-eurolegales.com

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunal administratif de Grenoble
Postanschrift: 2 Place de Verdun
Ort: Grenoble
Postleitzahl: 38022
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Telefon: +33 476429000
Fax: +33 476422269

https://ledauphine.marchespublics-eurolegales.com
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr?subject=TED


282717-2022 Page 5/5

VI.5.

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Tribunal administratif de Grenoble
Postanschrift: 2 Place de Verdun
Ort: Grenoble
Postleitzahl: 38022
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Telefon: +33 476429000
Fax: +33 476422269

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
23/05/2022

mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr?subject=TED

